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این  بار مقصد ما نه قلعه ای تاریخی بود، نه باغی پر از میوه، 
بلکه جایی بود که مردان آنجلس روزی در آن به خواب رفته 

 بودند.
بله، درســت خواندید! تخت رستم در شــهریار، لوکیشن 
اصلی سریال »مردان آنجلس« بود؛ همان داستان اصحاب 
کهف که سال ها پیش از تلویزیون ایران پخش شد و با آن 
موســیقی غم انگیز و حال وهوای عرفانی اش دل بسیاری 
از بیننده ها را برد. حالا ما ایستاده ایم بر بلندی های تخت 
رستم، جایی در جنوب شهریار که هنوز هم ردی از آن داستان 
دارد. کوچه های اطرافش اســامی عجیبــی دارند: کوچه 
آنجلس، کوچــه کیکاووس، کوچه اقاقیا... گویی شــهرک 
کوچکی در اینجا شــکل گرفته برای همیشه ماندگار شدن 

در خاطره ای دور.
راه که می رویم، باد می وزد و هر لحظه ممکن است صدای 
»ما اهل کهفیم...« در گوشمان زنده شود. محوطه تاریخی 
تخت رستم با سنگ چین های کهن و سکویی که بر بلندایش 
ساخته شده، مکانی است باســتانی که حالا با روایت های 
مذهبی و هنری آمیخته شده. محلی ها هنوز هم با افتخار 
از روزهایی یاد می کنند که عوامــل فیلمبرداری با دوربین 
و اســب و نور وارد کوچه های خاکی می شدند و »مردان 

آنجلس« را زنده می کردند.
در بالای تپه، جایی که تخت رستم نام دارد، آتشکده ای 
اسرارآمیز بر بلندای تپه ای آتشفشانی و از جنس آندزیت 
ساخته شده، جایی در نزدیکی روستای قجر که می گویند 
محل یکی از هفت خان رســتم بوده. احتمال دارد این 
آتشکده در دوره ساسانی و حتی شاید اشکانی به فرمان 
موبد مازیار فوجیانا ساخته شــده باشد، هرچند به دلیل 
نبود کاوش های دقیق، هنوز قدمت آن در هاله ای از ابهام 

است.
آتشکده دارای ۳جایگاه عبادت بود: پایین کوه، میانه دامنه 
و در نهایت بالای قله که تنها موبد ارشد اجازه ورود به آن را 
داشت. از آن سازه گنبدی بالای قله امروز تنها تکه سنگ های 
درهم ریخته باقی مانــده. جالب تر آنکه پــس از انقراض 

ساسانیان، بسیاری از آتشــکده ها برای در امان ماندن از 
تخریب به نام هایی چون رستم یا سلیمان تغییر نام دادند. 
همین کوه نیز بعدها با نام تخت رستم شناخته شد تا معنای 

اصلی آن پنهان بماند.
شاید به همین دلیل باشد که لوکیشن فیلم ملک سلیمان 
هم در اطراف همین کوه انتخاب شــد. فضــای رازآلود و 
سنگ های سیاه آتشفشــانی آن به  گونه ای است که گویی 
هنوز هم صدای ناقوس یا شعله های آتش از دل آن به گوش 
می رسد. کوه تخت رستم با ســاختاری خاص و موقعیت 
طبیعــی اش حال وهوایی بــرای فیلم هایی بــا مضامین 
ماورایی و مذهبی فراهم می کنــد که کمتر جایی در اطراف 

تهران چنین ویژگی هایی دارد.
بر فراز این کوه سیاه و خاموش، هنوز هم زمزمه هایی در باد 
هست. بعضی ها باور دارند که بالای این کوه انرژی خاصی 
در جریان است، نوعی نیروی خاموش ولی زنده که انسان را 
به تأمل، آرامش درونی و حتی مراقبه دعوت می کند. برای 
همین، برخی از جویندگان سکوت یا نیت کنندگان بی صدا 
راه قله را پیش می گیرند، جایی که آسمان نزدیک تر است و 

زمان کندتر می گذرد.
از نظــر باستان شناســی هــم، تخت رســتم ویژگی های 
منحصربه فردی دارد. ستون ها، سکوها و سازه های سنگی 
آن به  گونه ای طراحی شده اند که شباهت هایی با معماری 
معابد هندو و حتی بناهای اســرارآمیز اورارتویی)تمدنی 
کهن در شمال غرب ایران و شــرق ترکیه امروز( دارد. این 
شباهت ها به رغم نبود کاوش های دقیق، ذهن بسیاری از 
پژوهشگران و علاقه مندان به تاریخ را به  خود مشغول کرده  
است. گویی رازهایی در دل این کوه نهفته است که هنوز به 

زبان نیامده اند.
برخی از محلی ها آن را »آتشکوه« یا »قله آتش« می نامند؛ 
نام هایی که ریشــه در حافظه آیینی ایران زمین دارد. این 
نام ها گواهی هستند بر روزگاری که در این مکان آتش زبانه 
می کشــید و مردم برای نیایش با ســکوت و احترام به آن 

نزدیک می شدند. 

از مردان آنجلس تا ملک سلیمان 
وقتی تاریخ و سینما بر فراز تخت رستم به هم رسیدند

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


